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Eine Meldung die mich nachdenklich machte….
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Gastronomiedichte je 100.000 EW in Deutschland nach Bundesländern
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Gastronomiedichte je 100.000 EW in Deutschland und Mitteldeutschland



absolut in % 2019 2021 Differenz
Stadt Erfurt 407 213.981 190,20 355 213.692 166,13    337 213.227 158,05 -70 82,80% 190,20 158,05 -32,16 
Stadt Gera 160 93.125 171,81 146 92.126 158,48    141 91.368 154,32 -19 88,13% 171,81 154,32 -17,49 
Stadt Jena 195 111.343 175,13 175 110.731 158,04    167 110.502 151,13 -28 85,64% 175,13 151,13 -24,01 
Stadt Suhl 72 36.789 195,71 72 36.395 197,83    65 36.054 180,29 -7 90,28% 195,71 180,29 -15,43 
Stadt Weimar 151 65.228 231,50 132 65.098 202,77    123 65.138 188,83 -28 81,46% 231,50 188,83 -42,67 
Stadt Eisenach 97 42.250 229,59 87 41.970 207,29
Eichsfeld 140 100.006 139,99 121 99.463 121,65    122 99.324 122,83 -18 87,14% 139,99 122,83 -17,16 
Nordhausen 151 83.416 181,02 134 82.456 162,51    122 81.687 149,35 -29 80,79% 181,02 149,35 -31,67 
Wartburgkreis 196 118.974 164,74 170 117.967 144,11
ab 2021 ESA und WAK    238   158 900 149,78 -55 81,23% 1,82 149,78 147,96
Unstrut-Hainich-Kreis 167 102.232 163,35 139 101.698 136,68    123 101.269 121,46 -44 73,65% 163,35 121,46 -41,90 
Kyffhäuserkreis 124 74.212 167,09 106 73.522 144,17    98 72.964 134,31 -26 79,03% 167,09 134,31 -32,78 
Schmalkalden-Meiningen 231 124.916 184,92 205 124.241 165,00    176 123.404 142,62 -55 76,19% 184,92 142,62 -42,30 
Gotha 215 134.908 159,37 198 134.563 147,14    183 133.825 136,75 -32 85,12% 159,37 136,75 -22,62 
Sömmerda 105 69.427 151,24 83 69.107 120,10    77 68.717 112,05 -28 73,33% 151,24 112,05 -39,18 
Hildburghausen 113 63.197 178,81 101 62.656 161,20    87 62.089 140,12 -26 76,99% 178,81 140,12 -38,68 
Ilm-Kreis 211 106.249 198,59 178 105.606 168,55    141 105.367 133,82 -70 66,82% 198,59 133,82 -64,77 
Weimarer Land 146 82.156 177,71 114 82.291 138,53    103 82.103 125,45 -43 70,55% 177,71 125,45 -52,26 
Sonneberg 102 57.717 176,72 89 57.044 156,02    78 56.504 138,04 -24 76,47% 176,72 138,04 -38,68 
Saalfeld-Rudolstadt 181 103.199 175,39 164 102.139 160,57    151 100.969 149,55 -30 83,43% 175,39 149,55 -25,84 
Saale-Holzland-Kreis 132 82.950 159,13 114 82.816 137,65    101 82.513 122,40 -31 76,52% 159,13 122,40 -36,73 
Saale-Orla-Kreis 153 80.312 190,51 130 79.632 163,25    120 79.030 151,84 -33 78,43% 190,51 151,84 -38,67 
Greiz 183 97.398 187,89 157 96.668 162,41    151 96.102 157,12 -32 82,51% 187,89 157,12 -30,76 
Altenburger Land 138 89.393 154,37 127 88.356 143,74    119 87.807 135,52 -19 86,23% 154,37 135,52 -18,85 
Thüringen 3.770 2.133.378 176,72 3.297 2.120.237 155,50 3.023 2.108.863 143,35 -747 80,19% 176,72 143,35 -33,37 
kreisfreie Städte 1.082 562.716 192,28 967 560.012 172,67 833 516.289 161,34 -249 76,99% 192,28 161,34 -30,94 
Landkreise 2.688 1.570.662 171,14 2.330 1.560.225 149,34 2.190 1.592.574 137,51 -498 81,47% 171,14 137,51 -33,62 
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Gastronomiedichte in Thüringen 2019 bis 2021



Quelle: Thüringer Landesamt für Statistik – Eigene Berechnungen

Gastronomiedichte in Thüringen 2019 bis 2021

absolut in % 2009 2021 Differenz
Stadt Erfurt 394 203.830 193,30 -57 90,10% 193,30 158,05 -35,25 
Stadt Gera 192 99.987 192,02 -51 76,04% 192,02 154,32 -37,70 
Stadt Jena 185 104.449 177,12 -18 94,59% 177,12 151,13 -25,99 
Stadt Suhl 75 39.526 189,75 -10 96,00% 189,75 180,29 -9,46 
Stadt Weimar 137 65.233 210,02 -14 96,35% 210,02 188,83 -21,19 
Stadt Eisenach 114 42.847 266,06
Eichsfeld 163 106.052 153,70 -41 74,23% 153,70 122,83 -30,87 
Nordhausen 174 90.357 192,57 -52 77,01% 192,57 149,35 -43,22 
Wartburgkreis 264 131.820 200,27
ab 2021 ESA und WAK -140 62,96% 2,16 149,78 147,62
Unstrut-Hainich-Kreis 184 109.606 167,87 -61 75,54% 167,87 121,46 -46,42 
Kyffhäuserkreis 178 82.650 215,37 -80 59,55% 215,37 134,31 -81,05 
Schmalkalden-Meiningen 267 131.312 203,33 -91 76,78% 203,33 142,62 -60,71 
Gotha 270 138.857 194,44 -87 73,33% 194,44 136,75 -57,70 
Sömmerda 139 73.688 188,63 -62 59,71% 188,63 112,05 -76,58 
Hildburghausen 150 67.816 221,19 -63 67,33% 221,19 140,12 -81,07 
Ilm-Kreis 269 112.804 238,47 -128 66,17% 238,47 133,82 -104,65 
Weimarer Land 181 84.935 213,10 -78 62,98% 213,10 125,45 -87,65 
Sonneberg 142 60.560 234,48 -64 62,68% 234,48 138,04 -96,43 
Saalfeld-Rudolstadt 273 118.303 230,76 -122 60,07% 230,76 149,55 -81,21 
Saale-Holzland-Kreis 177 87.400 202,52 -76 64,41% 202,52 122,40 -80,11 
Saale-Orla-Kreis 170 88.632 191,80 -50 76,47% 191,80 151,84 -39,96 
Greiz 204 109.003 187,15 -53 76,96% 187,15 157,12 -30,03 
Altenburger Land 187 100.215 186,60 -68 67,91% 186,60 135,52 -51,07 
Thüringen 4.489 2.249.882 199,52 -1.192 73,45% 199,52 143,35 -56,17 
kreisfreie Städte 1.097 555.872 197,35 -130 88,15% 197,35 161,34 -36,00 
Landkreise 3.392 1.694.010 200,23 -1.062 68,69% 200,23 137,51 -62,72 
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Gastronomiedichte in Thüringen 2019 bis 2021
5%

absolut in % 2009 2021 Differenz
Stadt Erfurt 394 203.830 193,30 -57 90,10% 193,30 158,05 -35,25 214.969    337 -17    320 148,93
Stadt Gera 192 99.987 192,02 -51 76,04% 192,02 154,32 -37,70 93.634    141 -7    134 143,06
Stadt Jena 185 104.449 177,12 -18 94,59% 177,12 151,13 -25,99 111.191    167 -8    159 142,68
Stadt Suhl 75 39.526 189,75 -10 96,00% 189,75 180,29 -9,46 37.009    65 -3    62 166,85
Stadt Weimar 137 65.233 210,02 -14 96,35% 210,02 188,83 -21,19 65.620    123 -6    117 178,07
Stadt Eisenach 114 42.847 266,06
Eichsfeld 163 106.052 153,70 -41 74,23% 153,70 122,83 -30,87 100.091    122 -6    116 115,79
Nordhausen 174 90.357 192,57 -52 77,01% 192,57 149,35 -43,22 82.444    122 -6    116 140,58
Wartburgkreis 264 131.820 200,27
ab 2021 ESA und WAK -140 62,96% 2,16 149,78 147,62 159.539    238 -12    226 141,72
Unstrut-Hainich-Kreis 184 109.606 167,87 -61 75,54% 167,87 121,46 -46,42 102.256    123 -6    117 114,27
Kyffhäuserkreis 178 82.650 215,37 -80 59,55% 215,37 134,31 -81,05 73.690    98 -5    93 126,34
Schmalkalden-Meiningen 267 131.312 203,33 -91 76,78% 203,33 142,62 -60,71 123.939    176 -9    167 134,91
Gotha 270 138.857 194,44 -87 73,33% 194,44 136,75 -57,70 134.941    183 -9    174 128,83
Sömmerda 139 73.688 188,63 -62 59,71% 188,63 112,05 -76,58 69.646    77 -4    73 105,03
Hildburghausen 150 67.816 221,19 -63 67,33% 221,19 140,12 -81,07 61.926    87 -4    83 133,47
Ilm-Kreis 269 112.804 238,47 -128 66,17% 238,47 133,82 -104,65 106.776    141 -7    134 125,45
Weimarer Land 181 84.935 213,10 -78 62,98% 213,10 125,45 -87,65 83.179    103 -5    98 117,64
Sonneberg 142 60.560 234,48 -64 62,68% 234,48 138,04 -96,43 56.922    78 -4    74 130,18
Saalfeld-Rudolstadt 273 118.303 230,76 -122 60,07% 230,76 149,55 -81,21 101.494    151 -8    143 141,34
Saale-Holzland-Kreis 177 87.400 202,52 -76 64,41% 202,52 122,40 -80,11 83.234    101 -5    96 115,28
Saale-Orla-Kreis 170 88.632 191,80 -50 76,47% 191,80 151,84 -39,96 79.178    120 -6    114 143,98
Greiz 204 109.003 187,15 -53 76,96% 187,15 157,12 -30,03 96.381    151 -8    143 148,84
Altenburger Land 187 100.215 186,60 -68 67,91% 186,60 135,52 -51,07 88.787    119 -6    113 127,33
Thüringen 4.489 2.249.882 199,52 -1.192 73,45% 199,52 143,35 -56,17 2.126.846 3.023 -151 2.872 135,03
kreisfreie Städte 1.097 555.872 197,35 -130 88,15% 197,35 161,34 -36,00 522.423 833 -42 791 151,48
Landkreise 3.392 1.694.010 200,23 -1.062 68,69% 200,23 137,51 -62,72 1.604.423 2.190 -110 2.081 129,67
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